28.12.2023 Г. № 96
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧЕРЕМХОВСКОЕ РАЙОНННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОЛУМЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях создания условий для устойчивого развития территории Голуметского муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, с учетом положений ст. 5.1, 24, 28, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 23.07.2008 г. № 59-ОЗ «О градостроительной деятельности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Голуметского муниципального образования администрация Голуметского муниципального образования
постановляет:

1. Администрации Голуметского муниципального образования организовать в установленном порядке проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Голуметского муниципального образования в срок до 01 февраля 2024 года, в соответствии с оповещением о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. . Главному специалисту администрации Т.А. Афанасьевой опубликовать настоящее постановление в издании «Голуметский вестник» и разместить в подразделе «Голуметское сельское поселение», раздела «Поселения района» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования (cherraion.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет

3. Рабочей группе организовать проведение публичных слушаний и учет предложений по проекту внесения изменений в Генеральный план Голуметского муниципального образования, подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Голуметского муниципального образования Л.В. Головкову
Глава Голуметского
муниципального образования

         Л.В. Головкова